



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DOS VEREADORES DE OEIRAS DO PARÁ

CNPJ 07.228.952/0001-06 – Insc. Est. Isento – E-mail: camaraoeiras715@gmail.com
Rua Prefeito Artêmio Araújo, 715 – CENTRO – CEP: 68470-000 – Oeiras do Pará – PA

ORÇAMENTO ESTIMADO

Foi utilizado o sistema Banco de preços para realização de pesquisa de mercado. Obtivemos o preço médio de R\$ 84.763,78 (Oitenta e quatro mil, setecentos e sessenta e três reais e oito centavos) conforme itens descritos abaixo e relatório em anexo.

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E COZINHA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Água Sanitária - Água Sanitária, Composição Química Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio,Cloreto, Cor Incolor, Aplicação Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,Tipo: Comum (caixa contendo 12 unidades de 1 litro)	caixa	85	R\$ 42,33	R\$ 3.598,05
2	Álcool Etilico Limpeza De Ambientes - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes, Concentração 70%, Aplicação Limpeza, Características Adicionais Líquido, Tipo: Etilico. (caixa com 12 unidades)	caixa	55	R\$ 121,36	R\$ 6.674,80
3	Álcool Etilico Limpeza De Ambientes - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico Hidratado , Características Adicionais: Gel , Concentração: 70%(caixa com 12 unidades 500ml)	caixa	55	R\$ 125,67	R\$ 6.911,85
4	Bandeja Metálica - Bandeja Metálica, Material Aço Inoxidável, Formato Circular, Diâmetro 40 Cm	unidade	45	R\$ 87,36	R\$ 3.931,20
5	Bandeja Metálica - Bandeja Metálica, Material Aço Inoxidável, Formato Circular, Diâmetro 35 Cm	unidade	45	R\$ 57,00	R\$ 2.565,00
6	Balde plástico, capacidade: 10 litros	unidade	55	R\$ 11,79	R\$ 648,45

Suzana Lais R. de Moraes
Secretaria Legislativa
Perf./CMOP nº 001/2023



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DOS VEREADORES DE OEIRAS DO PARÁ

CNPJ 07.228.952/0001-06 – Insc. Est. Isento – E-mail: camaraoeiras715@gmail.com

Rua Prefeito Artêmio Araújo, 715 – CENTRO – CEP: 68470-000 – Oeiras do Pará – PA

7	Balde plástico, capacidade: 20 litros	unidade	55	R\$ 16,72	R\$ 919,60
8	Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Telado	unidade	45	R\$ 25,98	R\$ 1.169,10
9	Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Pedal E Tampa , Formato: Redondo	unidade	45	R\$ 29,72	R\$ 1.337,40
10	Copo Descartável - Copo Descartável, Capacidade 200 Ml, Cor Incolor, Material Poliestireno (pacote com 100 unidades)	pacote	650	R\$ 7,16	R\$ 4.654,00
11	Copo Descartável - Copo Descartável, Material Plástico, Capacidade 50 Ml, Aplicação Café (pacote com 100 unidades)	pacote	650	R\$ 4,11	R\$ 2.671,50
12	Copo De Vidro - Capacidade: 300 Ml, Cor: Transparente, Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante. (Caixa com 6 unidades)	caixa	45	R\$ 42,19	R\$ 1.898,55
13	Coador Café - Coador De Pano Alvejado Com Cabo Capacidade 12Cm	unidade	38	R\$ 4,82	R\$ 183,16
14	Desinfetante Uso Geral: Desinfetante Para Uso Geral, Líquido	litro	72	R\$ 11,21	R\$ 807,12
15	Desodorante - Desodorante Em Pedra Para Vaso Sanitário, Pedra Sanitária, Pastilha, Peso Líquido: 40 G, Com Suporte Para Fixação, Produto Em Conformidade Com A Legislação Em Vigor.	unidade	68	R\$ 2,60	R\$ 176,80
16	Desodorizador - Desodorizador, Essência Lavanda, Apresentação Aerosol, Aplicação Aromatizador Ambiental (frasco contendo 500 ml)	unidade	55	R\$ 9,41	R\$ 517,55
17	Escova Limpeza Geral - Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Aplicação: Vaso Sanitário, Características Adicionais: Formato Arredondado,	unidade	55	R\$ 8,85	R\$ 486,75
18	Espanja Limpeza - Espanja Limpeza, Material Fibra Sintética, Formato Retangular, Abrasividade Alta, Aplicação Utensílios Domésticos, Características Adicionais Dupla Face	unidade	75	R\$ 1,63	R\$ 122,25

Suzana Luis R. de Moraes
Secretaria Legislativa
Port/CMOP nº 001/2023



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DOS VEREADORES DE OERAS DO PARÁ

CNPJ 07.228.952/0001-06 – Insc. Est. Isento – E-mail: camaraoeiras715@gmail.com

Rua Prefeito Artêmio Araújo, 715 – CENTRO – CEP: 68470-000 – Oeiras do Pará – PA

19	Flanela - Flanela, Material Flanela, Comprimento 60 Cm, Largura 60 Cm, Cor Laranja	unidade	60	R\$ 3,09	R\$ 185,40
20	Inseticida Spray Aerosol - Inseticida Spray Aerosol, Baixa Toxicidade, Com Solvente À Base De Água, Sem Cfc, Embalagem De 300Ml.	unidade	45	R\$ 17,09	R\$ 769,05
21	Jarra - Jarra, Material Vidro, Capacidade 1,50 L, Modelo Com Alça Sem Tampa, Corttransparent Incolor, Aplicação Água/Suco	unidade	48	R\$ 34,30	R\$ 1.646,40
22	Espanja Limpeza - Espanja Limpeza, Aplicação Limpeza Geral, Material Lã Aço	unidade	38	R\$ 1,13	R\$ 42,94
23	Limpa-Vidro - Limpa-Vidro, Aspecto Físico Líquido, Composição Alquil Benzeno Sulfonato Eágua (frasco contendo 500 ml)	unidade	38	R\$ 7,90	R\$ 300,20
24	Lustra Móveis Cremoso, 200 Ml	unidade	58	R\$ 10,71	R\$ 621,18
25	Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Doméstico , Cor: Verde , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Aveludada Internamente E Antiderrapante	par	48	R\$ 13,63	R\$ 654,24
26	Faca - Faca, Material Lâmina Aço Inoxidável, Material Cabo Plástico, Comprimento Lâmina 17,5 Cm, Aplicação Cortar Alimentos, Tipo Cozinha	unidade	48	R\$ 36,00	R\$ 1.728,00
27	Conjunto Para Limpeza - Conjunto Para Limpeza Componentes: Balde Com Esfregão Vassoura E Centrifugador Em lno	unidade	48	R\$ 69,01	R\$ 3.312,48
28	Pá Coletora Lixo - Comprimento Cabo: 16 Cm, Aplicação: Limpeza, Comprimento: 14 Cm, Largura: 20 Cm, Material Cabo: Plástico, Material Coletor: Plástico	unidade	55	R\$ 11,66	R\$ 641,30
29	Pano Limpeza - Pano Limpeza, Material 100% Algodão, Comprimento 60 Cm, Largura 45 Cm, Características Adicionais Alvejado, Aplicação Limpeza Geral	unidade	65	R\$ 5,80	R\$ 377,00

Suzana Lins R. de Moraes
Secretaria Legislativa
PMT/CMOP nº 001/2023



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA DOS VEREADORES DE OERAS DO PARÁ

CNPJ 07.228.952/0001-06 – Insc. Est. Isento – E-mail: camaraoeiras715@gmail.com

Rua Prefeito Artêmio Araújo, 715 – CENTRO – CEP: 68470-000 – Oeiras do Pará – PA

30	Guardanapo De Pano - Guardanapo De Pano Tipo Tecido: 100% Algodão , Comprimento: 50 Cm, Cor: Branca , Largura: 50 C	unidade	70	R\$ 8,04	R\$ 562,80
31	Garrafa Térmica - Garrafa Térmica, Material Plástico Resistente, Capacidade 1,80 L, Cor Preta, Características Adicionais Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro.	unidade	35	R\$ 58,17	R\$ 2.035,95
32	Papel Higiénico - Papel Higiénico, Material Celulose Virgem, Largura 10 Cm, Cor Branca, Características Adicionais Picotado, Folha Dupla (pacote com 4 unidades)	pacote	180	R\$ 7,66	R\$ 1.378,80
33	Toalha De Papel - Toalha De Papel, Material 100% Fibras Celulósicas, Tipo Folha Dupla Picotada, Comprimento 22 Cm, Largura 20 Cm, Cor Branca, Características Adicionais gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas (pacote com 2 unidades)	pacote	180	R\$ 14,01	R\$ 2.521,80
34	Papel Alumínio - Material: Alumínio, Comprimento: 4 M, Largura: 30 Cm, Apresentação: Rolo, Aplicação: Uso Doméstico,	unidade	50	R\$ 7,68	R\$ 384,00
35	Prato - Prato, Material Vidro, Aplicação Refeição, Características Adicionais Raso	unidade	65	R\$ 7,61	R\$ 494,65
36	Organizador De Pia Porta Detergente, Esponja E Sabão. Material: Plástico Resistente.	unidade	15	R\$ 16,87	R\$ 253,05
37	Rodo - Rodo, Material Cabo Madeira, Material Suporte Madeira, Comprimento Suporte 60 Cm, Quantidade Borrachas 2 Un, Características Adicionais Cabo Revestido Em Plástico.	unidade	45	R\$ 18,34	R\$ 825,30
38	Sabão Barra - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade	quilo	45	R\$ 10,56	R\$ 475,20

Suzana Lais R. de Moraes
Secretaria Legislativa
Pará/CMP nº 001/2023



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DOS VEREADORES DE OEIRAS DO PARÁ

CNPJ 07.228.952/0001-06 – Insc. Est. Isento – E-mail: camaraocoiras715@gmail.com

Rua Prefeito Artêmio Araújo, 715 – CENTRO – CEP: 68470-000 – Oeiras do Pará – PA

39	Sabão Pó - Sabão Pó, Aplicação Lavar Roupas E Limpeza Geral, Aditivos Amaciante (pacote contendo 500g)	pacote	100	R\$ 5,98	R\$ 598,00
40	Detergente - Detergente, Composição Alquil Benzeno Sulfato Sódio, Lauril, Éter, Neutr O, Características Adicionais Biodegradável, Bico Dosador, Aspecto Físico Líquido (frasco contendo 500ml)	unidade	120	R\$ 3,82	R\$ 458,40
41	Saleiro - Saleiro De Plásticoscrição: Saleiro De Plástico Com Capacidade Para 1 Kg	unidade	25	R\$ 8,01	R\$ 200,25
42	Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo, Capacidade 20 L, Cor Branco Leitoso, Característicasadicionais Peça Única/Suporta 15Kg/Identificado/Etiquetado, Espessura 0,08 Mm Mm, Material Polietileno Alta Densidade(pacote com 100 unidades)	pacote	180	R\$ 21,25	R\$ 3.825,00
43	Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo, Capacidade 60 L, Cor Preta, Aplicação Coleta De Lixo, Material Polietileno (pacote com 100 unidades)	pacote	180	R\$ 34,77	R\$ 6.258,60
44	Soda Caustica Pote C/ 400G	pote	25	R\$ 21,08	R\$ 527,00
45	Vassoura - Vassoura, Material Cerdas Piaçava, Material Cabo Madeira, Material Cepa Madeira, Comprimento Cepa 40 Cm, Comprimento Cerdas Mínimo 9 Cm,Características Adicionais Com Cabo Rosqueado, Tipo Gari	unidade	37	R\$ 14,08	R\$ 520,96
46	Toalha Mesa - Toalha Mesa, Material Jacquard, Formato Quadrada, Comprimento 1,60 M, Largura 1,60 M, Cor Variada	UND	25	R\$ 62,07	R\$ 1.551,75
47	Tigela - Tigela Material: Porcelana , Capacidade: 300 Ml, Características Adicionais: Lisa, Sem Tampa E Sem Alças , Uso: Copa/Cozinha	unidade	38	R\$ 11,06	R\$ 420,28
48	Taça - Material: Vidro Transparente Incolor, Uso: Água, Altura: 16,10 Cm, Capacidade: 300 Ml, Diâmetro: 7,30 Cm,	unidade	40	R\$ 8,57	R\$ 342,80

Suzana Lins R. de Moraes
Secretaria Legislativa
Pará/CMP nº 001/2023



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA DOS VEREADORES DE OEIRAS DO PARÁ

CNPJ 07.228.952/0001-06 – Insc. Est. Isento – E-mail: camaraoeiras715@gmail.com

Rua Prefeito Artêmio Araújo, 715 – CENTRO – CEP: 68470-000 – Oeiras do Pará – PA

49	Panela Pressão - Panela Pressão, Material Aço Inoxidável, Capacidade 6 L, Sistema Segurança válvula, Travamento Tampa Autoclave, Características Adicionais Fundo Triplo	unidade	10	R\$ 239,15	R\$ 2.391,50
50	Xícara - Xícara, Material Porcelana, Tipo Café, Cor Branca, Capacidade 80 ML, Características Adicionais Com Pires	duzia	15	R\$ 71,52	R\$ 1.072,80
51	Frigideira - Frigideira Material: Alumínio , Tipo: Rasa , Diâmetro: 25 Cm, Revestimento: Antiaderente , Material Cabo: Baquelite	unidade	12	R\$ 68,11	R\$ 817,32
52	Caldeirão - Caldeirão Material: Alumínio , Tamanho: Pequeno , Capacidade: 12 L, Altura: 24 Cm, Espessura: 4 Mm, Características Adicionais: Com Tampa	unidade	20	R\$ 105,92	R\$ 2.118,40
53	Acido Muriático 1Lt - Caixa Com 12 Unidades	caixa	30	R\$ 12,79	R\$ 383,70
54	Solução Limpadora - Solução Limpadora Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Tira Limo , Características Adicionais: Composto De Alcalinizante E Coadjuvante Perfume	unidade	45	R\$ 9,74	R\$ 438,30
55	Removedor - Limpa Porcelanatos E Granitos. Características: Unidade De Fornecimento Lavanda 750 Ml	unidade	45	R\$ 29,92	R\$ 1.346,40
56	Limpador Vidro - Limpador Vidro Material Cabo: Madeira , Material Base: Borracha , Comprimento Cabo: 50 Cm, Tipo: Rodo , Aplicação: Limpeza Vidro	unidade	45	R\$ 61,33	R\$ 2.759,85
57	Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 80% Viscose, 5% Poliéster, 15% Polipropileno , Comprimento: 40 Cm, Largura: 38 Cm, Aplicação: Limpeza De Pia , Cor: Amarela	unidade	80	R\$ 3,12	R\$ 249,60
PREÇO TOTAL R\$					R\$ 84.763,78

Suzana Lais R. de Moraes
Secretaria Legislativa
Pará/CMP nº 001/2023



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DOS VEREADORES DE OEIRAS DO PARÁ
CNPJ 07.228.952/0001-06 – Insc. Est. Isento – E-mail: camaraoeiras715@gmail.com
Rua Prefeito Artêmio Araújo, 715 – CENTRO – CEP: 68470-000 – Oeiras do Pará – PA

Oeiras do Pará/Pa, 24 de fevereiro de 2023

Suzana Lais R. de Moraes
Suzana Lais Rodrigues de Moraes

Secretaria Legislativa

Suzana Lais R. de Moraes
Secretária Legislativa
Par/CNOP nº 001/2023